




346 UNGDOMSVÄNNEN. N:r 22

VÄGEN MED JESUS.
— Av R. Furustam. —

Jag fick häromdagen ett brev av ungefär 
följande innehåll: »Skall vägen med Jesus 
bli så mörk och så svår att gå, som den 
varit under dessa två månader jag gått den, 
då orkar jag nog inte länge. Lycklig den, 
som har ett gudfruktigt hem och kan få 
läsa och bedja utan att behöva vara rädd. 
Jag har köpt mig en bibel, men den har 
mina föräldrar tagit ifrån mig. Och då jag 
bad att få den, fick jag det svaret, att den 
inte finns mer. Till Påsk bad jag dem om 
att få gå med i församlingen, men fiele till 
svar, att jag i så fall skulle få lämna hem­
met. Ocli som jag är sjuk och beroende av 
mitt hem, känns detta förkrossande för mig. 
O, jag hade trott, att vägen med Jesus skulle 
vara ljus och härlig alt gå, ocli så blev den 
så svår. Jag älskar Herren, men även mina 
föräldrar och syskon, vem skall jag nu 
lyda?

Bed för mig, att Gud må visa mig vägen 
och giva mig kraft, jag känner mig så en­
sam ocli svag. Jag vet ej, om jag törs gå 
till mötena i kyrkan. Men jag är glad över, 
att jag kan bedja, ty därtill behöver jag 
ingen bok. Hjälp mig genom förbön!»

Det är länge sedan jag läste något, som 
så grep mitt hjärta. Tänk en ung själ, som 
viger sig åt Gud, blir i hemmet av föräld­
rar och syskon behandlad värre, än om hon 
vore en brottsling. Kan detta vara möjligt 
i vårt s. k. kristna land?

Jag har velat citera något av brevets in­
nehåll för att visa huru mycket vi ha att 
tacka Gud för, som ha gudfruktiga anhö­
riga. Anhöriga som möta oss med kärlek 
och förståelse i stället för med fiendskap 
och hot. Vi tänka nog i allmänhet allt för 
litet på denna förmån. Det skadar inte att 
få veta huru andra ha det. Därigenom kun­
na vi bättre värdera de förmåner vi 
själva ha.

Men det är särskilt en sak i brevet, som 
jag ville fästa uppmärksamheten vid, eme­
dan det är en tanke, som rätt allmänt gör 
sig gällande bland nyomvända. I hopp om 
att kunna bli särskilt dessa unga till någon 
hjälp, är det som jag tar upp den. Där stod 
bland annat: »Jag hade trott, att vägen med 
Jesus skulle vara ljus och härlig att gå, ocli 
så blev den så svår.»

Det är just genom fasthållandet av en så­
dan tanke som livet med Kristus för så 
många unga blir en missräkning. De över­
lämna sig åt Gud, emedan de tro, att allt 

skall bli så härligt ocli ljust. Men det blir 
i stället en trång och mödosam väg att gå. 
Så kommer besvikelsen — och för många 
blir det en återgång till världen.

Jag vet inte varför en sådan uppfattning 
kommit till stånd bland så många männi­
skor, om det är vi predikanter, som i ivern 
att vinna dem för Gud genom en vilseledan­
de framställning ingivit dem den tron, eller 
de fått den på annat sätt, i varje fall ger 
inte Nya testamentet stöd för densamma. 
Tvärtom. »Om någon vill efterfölja mig, så 
försake han sig själv och tage sitt kors på 
sig och följe mig», säger Jesus. Vidare sä­
ger han: »Den som vill bevara sitt liv, han 
skall mista det; men den som mister sitt liv 
för min skull, han skall finna det.» I av­
skedstalet till sina lärjungar säger han: »Om 
världen hatar eder, så betänken att hon har 
hatat mig förr än eder. Voren I av värl­
den, så älskade världen vad henne tillhörde; 
men eftersom I icke ären av världen, utan 
av mig haven blivit tagna ut ur världen, 
därför hatar världen eder.»

Av dessa ocli liknande ord, förstå vi, att 
en kristen inte har alt räkna med någon 
banad och jämn väg på jorden, ingen för­
ståelse och vänskap att vinna från världens 
sida. Ty liksom världen icke hade rum för 
Jesus, kan den icke heller ha rum eller för­
ståelse för hans efterföljare. Vi ha gagn av 
att taga detta med i beräkningen från bör­
jan, ty då stå vi beredda, när svårigheterna 
möta och överrumplas icke så lätt. Vi lia 
alltså intet löfte om befrielse från trång 
mål ocli svårigheter under vandringen nå 
Jesu väg — först då börjar kampen på all­
var — men vad vi därunder icke få glöm­
ma, det är, att Herren lovat att i allt vara 
med och hjälpa. »Frukta icke», säger han, 
»ty jag har förlossat dig, jag har kallat dig 
vid namn, du är min. Om du ock måste gå 
genom vatten, så är jag med dig, eller ge­
nom strömmar, så skola de icke fördränka 
dig; måste du än gå genom eld, så skall du 
ej bliva svedd, och lågorna skola ej för­
tära dig. Ty jag är Herren din Gud.» Med 
en sådan försäkran behöva vi icke rädas, 
även om svårigheter möta oss. Tänk där­
på, min unge vän, Herren är med dig under 
allt. »Svika dig vänner, trogen är han, lian 
sina kära glömma ej kan. Stängs varje 
lijärta, svikes du här, håll dig till Jesus, 
lycklig du är.»

Nu torde någon fråga: »Men är det då
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Alskar du mig?
Herre, hur skall hjärtat våga 
ovara ja pa denna jraga, 
Som har trängt till varje tåga 
Av mitt väsens djupsta rot? 
Herre, när skall hjärtat äga 
Karlek nog att kunna saga 
Ord om kärlek, vilka väga 
Något invid korsets fot?

Ty jag skulle här i världen, 
Där nu hatet vässar svärden, 
Vara kärleksljus pä färden, 
I förruttnelsen ett salt.
Som en outsäglig plåga 
Kanner jag min oformaga, 
När ditt ögas helga låga 
Prövar livets kärlekshalt.

Du, som allt och alla känner,
Släck den sorgens eld som bränner
En av dina svaga vänner,
Som sig böjt i bön och bot!
Du är större än mitt hjärta,
Som i tyst och dyster smärta
Äger makten till att svärta
Allt med hopplöshetens sot.

Gunnar Svedlund.

endast trångmål och lidande man har att 
vänta på Jesu väg, finns det ingen härlig- 
het, intet ljus?» Jo, där finns mycken här­
lighet och mycket ljus, Gud vare lov! Ingen, 
som helt överlämnat sig åt Herren Jesus, 
har undgått att känna ocli erfara detta. Det 
är något av himmelens härlighet ocli ljus, 
som faller över den vågen. Det liar Herrens 
vänner fått erfara under alla tider och så 
år det än. I världen betryck, men i Herrens 
gemenskap glädje och ljus. Hur var det för 
Jesu apostlar? De fingo utstå många ocli 
svåra lidanden för Jesu namns skull, men 
mitt under lidandet prisade de Herren för 
att de aktades värdiga att lida för hans 
namns skull. Då Paulus och Silas sutto i 
fängelset i Filippi, lovade de Gud med sång 
Under natten, så att fängelsets grundvalar 
skakades, portarna öppnades och fångarna 
iöstes ur sina bojor. Där var trångmål ocli 
fångenskap i yttre avseende, men det var 
ingen brist på glädje i deras hjärtan. Hela 
missionshistorien är för övrigt ett enda stor­
slaget vittnesbörd om, huru Herrens vän- 
ner under de mest svåra yttre omständig- 
heter fröjdats ocli liaft sin starkhet i Her- 
ren. Ty fröjd i Herren är, som aposteln 
Säger, vår starkhet.

Må vi därför icke giva oss utöver, då 

svårigheter och prövningar komma, de 
skola komma, utan må vi i stället söka 
komma Herren ännu närmare för att i ännu 
liögre grad få del av hans ljus ocli kraft. 
Tänk att få äga förlåtelse för alla synder 
och barnaskapets helige Ande i sitt hjärta, 
det är något som är värt att lida för, om så 
måste ske. Intet i världen kan uppväga vär­
det av att få vandra Jesu väg. Allt annat 
falnar och förgår, men vägen i Jesu efter­
följd slutar i evig härlighet. Här äro vi 
gäster ocli främlingar ocli få aldrig beräkna 
att bli annat, men i boningarna, som Her­
ren lovat bereda åt oss, där är vårt rätta 
liem.

Förbliv därför din Frälsare trogen i ära 
ocli smälek, i ont rykte och gott rykte i 
medgång och motgång, då lyckans sol strå­
lar på din väg, men även då tvivlets dim­
mor och moln skymma den, i hälsa ocli 
sjukdom, ja i liv och död! Ty sant sjunger 
sångaren: »Vilken lycka att ha allt i Je­
sus, läkedom för alla hjärtats sår, ingen 
synd som icke lian förlåter, ingen nöd, som 
icke han förstår. Och jag äger Jesus, en 
dast Jesus och i hela världen intet mer, o, 
så äger jag dock allt med honom, lian som 
nog och övernog mig ger.»

Vägen med Jesus slutar i härlighet.
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FYRA OLIKA SLAG AV MEDLEMMAR.
— Av L. 0. Nylander. —

Det kan ju förefalla underligt att på 
detta sätt uppdela medlemmarna i en för­
samling eller en ungdomsförening — det är 
ju Gud allena, som ser till hjärtat. Ocli 
dock liar erfarenheten lärt oss, att det finns 
olika slag av medlemmar.

För att nu hålla mig till arbetet bland de 
unga, vill jag säga: Det kan icke förnekas, 
att inom våra ungdomsföreningar finnas 
ett slag av medlemmar — jag vill kalla 
dem ansvaringar. Dessa medlemmar äro så 
gripna av sin kallelse ocli uppgift, att de helt 
gå upp i densamma. De utgöra kärngrup­
pen, som är med i ur och skur, så långt 
deras jordiska kallelse tillåter dem. Det är 
en glädje att se dem, ocli de äro en prydnad 
för Guds rike i världen. De bedja ocli ar­
beta. De dra sig icke undan ocli lämna åt 
andra vad de själva äro kallade att utföra. 
De äro glada, att de fått den förmånen att 
tjäna med sin gåva. Genom sådana med­
lemmar kan Gud uträtta mycket. Och han 
kallar dem alltfort till arbete i sin vingård. 
Gud kallar endast »arbetare» i sin tjänst. 
De lata har han ingen användning för.

Det andra slaget av medlemmar, äro 
dessa, som ha sina namn i matrikeln, 
och som nog besöka mötena också — 
när »de ha tid». Men de ha intagit en 
viss undantagsställning, ty de visa icke det 
nit ocli det intresse, som Gud ocli förening­
en fordrar av dem. Och de kunna mer än 
en gång vara till sorg ocli bekymmer för 
ledaren och" för de medlemmar, som vilja 
framåt i verksamheten. Det enda, som 
hjälper för att dessa medlemmar skola bli­
va till verkligt gagn, är ett nytt möte med 
Gud ocli en hel överlåtelse åt honom.

Det tredje slaget av medlemmar, äro 
dessa snälla, tysta och många gånger 
tillbakadragna, som icke veta av någon 
stund, när de blevo födda på nytt. Dessa 
kära unga vänner ha många inre strider 
mellan tro och tvivel, mellan hopp och 
misströstan. Och deras antal ökas nu, se­
dan juniorverksamheten börjat bära så ri­
ka skördar för Guds rike. Icke alla juni­
orer komma till en medveten avgörelse för 
Gud, innan de komma med i ungdomsföre­
ningen. De hava fostrats dit ocli detta gäl­
ler icke minst de troendes barn. Dessa med­
lemmar böra få en särskild hjälp. Leda­
ren bör emellanåt framställa den frågan i 
ungdomsmötet, om sådana medlemmar 

finnas, som äro ovissa om sitt barnaskap, 
ocli sålunda komma dem till hjälp. För 
övrigt böra medlemmarna hjälpa varandra 
inbördes. Detta är en mycket viktig sak, 
ty i annat fall kunna dessa unga, ovissa 
själar aldrig undfå den glädje och den fri­
modighet i Gud, som medveten syndaförlå­
telse skänker. Därtill kommer, att de icke 
kunna bliva målmedvetna arbetare för 
»Kristus ocli församlingen». Ocli vad värre 
är: faran för att de lämna allt ocli gå ut 
i världen ligger nära till hands. Ocli sedan 
är det mycket svårt att vinna dem för Gud. 
Därför, var vaken i ungdomsverksamheten 
just på denna punkt.

Ett ex. bland de många: Jag hade predi­
kat på en plats, och som avslutning följde 
ett bönemöte. Bland de närvarande var en 
ung man med S. M. U-märket på rocksla­
get, jag hälsade på honom och uttryckte 
min stora glädje över, att han som ung 
hade lämnat sitt hjärta åt Jesus. Han sa­
de: »Ja, nog vill jag vara med, men jag vet 
ändå icke huru det är. Ibland tror jag, att 
jag är frälst, men så kommer det tvivel 
igen, ty jag vet icke om någon omvändelse. 
Mina föräldrar och systrar äro troende ocli 
äro med i församlingen. Jag liar aldrig 
varit med ute i världen som somliga ha, 
men jag är så oviss om huru det är.» — 
»Min unge vän», sade jag, »låt oss få det 
klart med Gud just nu. Vi böja våra knän 
tillsammans, och så överlämna ni er åt 
Gud, såsom om det vore för första gången. 
Sätt nu upp ett vägmärke ocli säg: Nu 
vill jag vara din från ocli med denna 
stund.» — Vi bådo. Och det underbara 
hade skett. På f. m. följande söndag kom 
han till missionskyrkan. Jag frågade ho­
nom huru det nu var med honom. Ocli 
han svarade: »Jo, Gud vare lov, nu vet 
jag, att jag är frälst!» Ocli hans ansikte 
strålade av frälsningsfröjd.

Det fjärde slaget av medlemmar är —■ 
avfällingarna. Avfällingar i ungdomsföre­
ningen, säger någon. Ja, de kunna finnas. 
Avfällingen i kyrkbänken är farligare än 
den uppenbara avfällingen, som kommit så 
långt, att han satt sig på bespottarebänken. 
Ty den hemlige avfällingens inflytande på 
veka själar är ett gift

Så välsigne nu Gud vår kära ungdom, 
som arbetar för Kristus och församlingen, 
att de verkligen bliva en glädje.
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UNGDOMEN OCH DET BLIVANDE EGNA HEMMET.
— Av O. Olofsson. —

— XV. —
Vår bibel talar om »små rävar, som för- 

därva vingårdarna». Detta kan med allt 
fog tillämpas på äktenskapet och hemmet. 
Just där får man akta sig noga för de små 
rävarna. Det är aldrig de stora och bety­
delsefulla frågorna, de må sedan vara av 
sorglig eller glädjande art, som förstöra 
familjelivet och äktenskapets lycka. Nej, 
det är småsakerna, som äro farliga. Bland 
andra »små rävar» skulle jag särskilt vilja 
varna för vad man brukar kalla stickord. 
Det går så lätt att i ett ögonblick, då den 
ena maken av en eller annan anledning är 
missnöjd, passa på att komma med ett så­
dant ord. Och somliga människor ha en 
fruktansvärd förmåga att använda sådana.

De ord eller lialva meningar, som vi här 
tänka på, äro i huvudsak av två slag. An­
tingen sylta de tillbaka på något orätt, som 
tidigare förekommit, men som bort vara 
glömt för länge sedan eller också på en 
lägre social ställning eller något dylikt, som 
endera av makarna liar såsom sitt livs 
bakgrund. Ingenting är mäktigare att för­
gifta det äktenskapliga livet än sådana an 
tydningar. Den som får emottaga dem 
kanske tiger ocli söker svälja dem till alt 
börja med. Men denna tystnad gör motpar- 
ten endast djärvare. Emedan lian (hon) 
inte tyckte, att det tog så djupt, som han 
inbillat sig, göres stynget kraftigare nästa 
gäng. Men hos dem som får styngen försig­
går så all säga en inre blödning, som slut­
ligen kan visa sig bero på oläkliga sår. Jag 
kan naturligtvis inte nämna alla de stick- 
ord, som kunna komma ifråga, ty de äro 
legio. Men jag vill ta några exempel, så att 
var ocli en förstår, vad det är fråga om.

Låt oss tänka oss, att hustrun, som själv 
år en gudfruktig ärans kvinna, bär på 
Sorgen över att hennes far suttit i fängelse 
eller att modern varit på dårhus. En dag 
kanske hustrun säger något till sin man om 
det ocli det, som lion tycker inte är rätt 
och förståndigt. Ja, säger mannen, det 
kan du ju lia rätt uti, ocli du borde väl 
också förstå sådant, som kommit från en 
sä mönstergill familj. Aj, vad det gjorde 
ont! Mannen kanske liade råkat ut för att 
1 ungdomen begå något osedligt, eller annat 
moraliskt fel. Med vetskap om detta liar 
hans hustru gift sig med lionom ocli lovat 
honom tro ocli kärlek. Vill lion nu för­

störa sin äktenskapslycka, skall lion vid 
lämpliga tillfällen påminna om detta i »för­
täckta ord». Kanske mannen beklagar sig 
över tidens ondska, ungdomens förvildning 
eller något dylikt. Hustrun, som är vid då­
ligt humör svarar: »Ja, kära du, det är 
nog så, ocli du känner säkert väl till sådana 
saker.» Det lät så oskyldigt, men vad det 
var giftigt. Såret läks långsamt, om det lä- 
kes alls. Ännu ett par exempel. Antag att 
mannen är son till en fattig torpare. Genom 
arbete ocli begåvning har dock Gud lett det 
så, att han kommit i en god ekonomisk 
ställning. Han äger både pengar ocli bild­
ning. Hans hustru har vuxit upp under helt 
andra förhållanden. Hon vet inte av någon 
fattigdom ocli har aldrig saknat något. En 
dag kanske mannen säger, att maten borde 
vara bättre eller annorlunda på något sätt. 
Det behagar inte hustrun, varför lion sva­
rar: »Det märks på dig, att dina föräldrar 
skämde bort dig med god mat.» Ve henne, 
det var en spile i deras lyckas likkista.

Hustrun liar under en tidigare period 
före äktenskapet hört till dem, som fått för­
sörja sig med grövre arbete, kanske varit 
hembiträde eller något dylikt. Ja, vem vet, 
om hon inte också mjölkat kor. Men lyck­
liga omständigheter lia gjort, all lion kom­
mit i andra förhållanden, fåll andra vänner 
ocli skaffat sig både bildning ocli finess. 
Så blev hon gift med sin man, god ocli 
präktig på flera vis, men utan erfarenhet 
på vad ett liv i slit ocli släp vill säga. Det 
synes gå så lira alltsammans. Men en dag 
Idir det en fnurra på tråden, ocli i ett obe­
vakat ögonblick säger mannen: »Du lärde 
väl detta samtidigt som du lärde dig mjöl­
ka kor.» Jag försäkrar, att när sådana 
stickord förekomma makar emellan, verka 
de på ett förfärande sätt. Mer än en gång 
kan man tillämpa, vad som säges om Ju­
das: »När han fått det brödstycket for sa­
tan in i honom.» Vill man öppna dörren 
för äktenskapsdjävuln, skall man bara hål- 
la på ocli sticka så där. Han behöver inte 
mer för alt vinna sitt spel. Stäng denna 
dörr för alltid! Glöm inte det!

Till detta bör läggas, alt allt småaktigt 
misstroende är av ondo i ett äktenskap. 
Alla korsförhör om var man varit så länge, 
eller antydningar om att du har väl träffat 
den ocli den personen eller något dylikt,
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LYFT DEM SOM SJUNKA.
— Av John Törnquist. —

Solen gassade. Hästen var, slö. Ryttaren 
dåsade. Det vita lerdammet steg i makligt 
långsamma skyar från vägen, omsvepte 
häst och ryttare med sin prosaiska slöja ocli 
trängde näsvist in överallt. Ögon, näsa, 
mun, lungor fingo sitt lystmäte. Ryttaren 
kände det knappt. Vana, resignation!

Den lilla bybasaren var bakom. Där 
framme vid vägkröken hade förr funnits 
ett litet värdshus. Nu visade några mur­
rester, var husen stått. Det som kunde 
brännas, hade bränts, resten hade rivits 
och skingrats för alla vindar, och ägaren 
var offentligen avrättad.

En mörk höstnatt hade tre människors 
liv tagits därinne. I ett hörn av trädgården 
hade deras lik grävts ned och deras silver 
i ett Irörn av rummet. Två år genomletades 
distriktet efter de tre bortkomna männi­
skorna. Så såldes litet järnskrot i en basar. 
Järnskrotet hade tillhört den kärra, som 
försvunnit tillsammans med resenärerna. 
Man fick ett spår. Värdshusvärdens hustru, 
som varit sin man behjälplig med illgär­
ningen, sökte rädda sitt liv genom att yppa 
allt. Så kom allt i dagen, och den kinesiska 
rättskipningens järnkvast sopade omilt bort 
både levande ocli dött från platsen för ill­
dådet.

Allt det där satt ryttaren och tänkte på, 
tills han rycktes ur sin dåsighet av forsande 
vatten. En bred sumpdal med en delad flod 
i flera strömmar. Bron över första ström­
men klarades, utan att hästen mer än en 
enda gång trampade igenom risbråten, som 
föreställde brobana. Strax före nästa ström­
fåra väcktes ryttarens uppmärksamhet av ett 
ynkligt bräkande någonstans vid vägkanten. 
Han tittade åt sidan men såg först ingen­
ting. Ännu en jämmerlåt. Han blev intres­
serad, stannade hästen ocli tittade noggrant 
bland sumptuvorna på andra sidan dygra­
ven. Ett nytt svagt ljud ledde blicken på 
rätt spår. Där, bara ett par famnar från 
vägkanten stack ett gethuvud upp ur gytt­
jan. Bara huvudet, knappt något av hal­
sen, de nedhängande öronen voro till hälf- 
ten nere i smörjan. Ögonen stirrade stora 
och forskande.

som har smalt av misstroende, skall und­
vikas. Ju större frihet ocli ju större förtro­
ende makarna kunna ge varandra ju bätt­
re. Men mer därom nästa gång.

Bara en get! — Men i alla fall ett liv! — 
Ack, liv är det så gott om i Asien, överflöd 
på eländiga, pinade liv. Ett mindre betyder 
en lidande varelse mindre. — Men livet liar 
tre ägare, varelsen själv, varelsens vårdare 
ocli Gud fader.

Mellan ryttaren ocli det sjunkande kräket 
var en bred dygrav, omöjligt att hoppa 
över, vada över, rida över. Ett försök skul­
le ha sänkt ryttaren i samma belägenhet 
som geten. Den sugande dyn är lika farlig 
för stora som för små.

En åsneryttare uppenbara sig där fram­
me vid bron. Han får en vink om »nutids- 
läge» och »problemställning», gör sig 
knappt tid att ens svara men utstöter en ful 
interjektion, vänder åsnan, sätter hälarna 
i sidorna på oket ocli guppar över bron 
igen, tar av en fårstig till höger mot en 
kvarn. Om en liten stund uppenbarar han 
sig igen, nu på andra sidan gyttjegraven, i 
sällskap har han en pojke, ocli denne bär 
en »kettman», liacka.

Då pojken kommer fram till det sjunkan­
de kräket, som naturen inte ens kan ut­
stöta ett klagande ljud, låter han hackan 
falla ned på marken, rättar till mössan, 
drager åt livgördeln, spottar och börjar 
tala:

»Ditt orena kräk! Detta är nu tredje 
gången, du gått och lagt dig, där du ej 
skulle lägga dig, du syndiga avkomma till 
ett förfallet fä. Den boskap, jag dagligen 
vallar, räknar 160 huvuden. Av dem är du 
den enda, som ej vet alt hålla dig på bärig 
mark, din —! »

Efter den lilla förmaningen vidtog upp­
grävningen, ocli snart var den livdömda 
återgiven åt livet. Räddaren ocli den räd­
dade följdes åt liem. Ryttaren fortsatte på 
sin sida om diket.

Det har ofta synts mig, som vore det 
förnämsta momentet i vår missionsgärning 
just det, att vi komma i beröring med de 
sjunkande, se deras belägenhet, röras till 
medlidande ocli kalla på hjälparen. Ty då 
det gäller själva upplyftandet av de sjun­
kande, märka vi tyvärr, allt för ofta, att vi 
befinna oss »på orätt sida om diket». Vi 
européer befinna oss väster om diket, då vi 
skola lyfta asiater, ocli norr om diket, då 
det gäller afrikaner.

Men, Gud vare lov, det finns en, som
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"FRANCISKUS"
— Av Gunnar Lindström. —

Ett brev, som varit åtskilligt på villovä- 
gar, nådde mig häromsistens. Det var från 
en gammal vän, skol- ocli exerciskamrat, 
av vilken jag icke hade nört något på flera 
år annat än att lian var anställd som ingen­
jör vid en fabrik i Norrland. Den glädje 
jag — helt naturligt — erfor av att höra 
något från vännen byttes i sorg och för- 
stämning, när jag hunnit länge fram i hre­
vet.

Där stod:
»— Kommer du ännu ihåg Franciskus, 

vår gamle klasskamrat, gossen med den 
starke mannens själ ocli det goda barnets 
hjärta? — Franciskus är död.» -----------

Öm jag kom ihåg Franciskus!
Jag undrar vilken av oss skolkamrater, 

som kunnat glömma lionom. Han tillhörde 
ej dem, som gå förbi utan att lämna in­
tryck. När jag vill, kan jag se honom fram­
för mig. Den ljuslockige långe gossen med 
de underligt klara ocli fängslande ögonen, 
stundom leende som barns, stundom all- 
varstungt mörka men alltid liksom brin- 
hande av något visst, som vi icke kunde 
förstå men som ibland gjorde oss försagda 
och stammande i vår något bullersamma 
ysterhet.

Frans hette han egentligen — Frans 
Björkman — ocli var son till ep konduk­

törsänka, som drog sig skapligt fram på 
sin pension oc.h sina inackorderingar. Det 
gick ingen nöd på vare sig Frans eller hans 
båda yngre syskon.

Varför vi kallade honom Franciskus? 
Det föll av sig självt, såsom vi läst om den 
helige Franciskus av Assisi. För oss var 
Frans denne sällsamme heliges motsvarig­
het i verkligheten. Ty även Frans var djupt 
religiös, och senare har jag förstått, att 
den underliga kraft, som strålade ut från 
vår klasskamrat, just hade sin källa i hans 
religiositet. Att sätta vår »Franciskus» i 
samband med någon oredlighet skulle ald­
rig fallit oss in. Han var på något sätt höjd 
över våra okynnestilltag. Ocli ändå var 
han ingen tråkmåns — vi höllo alla av ho­
nom. Ocli beundrade honom. Han var 
liksom vårt samvete. Ett tröstande ord 
från Franciskus kunde komma oss att från 
djup nedslagenhet bli glada och hoppfulla 
igen.

Så han kunde tala, den gossen! Och så 
vi måste lyssna!

Rädd var han aldrig. Knappast glömmer 
jag en händelse i ring I, i och för sig kan­
ske obetydlig men som, när den skedde, 
lämnade ett outplånligt intryck hos oss 
alla.

Det var under en historielektion. En li-

alltid är på den sidan, där hjälpen behövs. 
Han är ej heller kort om huvudet som den 
åsneridande ägaren till geten ej heller gräl 
sjuk som dennes herde. Han lyfter synda- 
ren ur dyn tionde gången med samma hul- 
da fadersarm, som han gjorde första 
gången.

Alla syndares frälsare behöver egentligen 
varken din eller min hjälp i sin gärning. 
Men för vår egen eviga välfärd giver han 
Oss tillfälle att med själ, känsla ocli intresse 
dela hans verk, på det att vi ock må dela 
hans lön.

Vi betrakta ofta Gud fader som en fat- 
tighusföreståndare, som har svårt att få 
ekonomien att gå ihop till hjonens under- 
håll. Ack, han behöver visst inte dina 
Pengar! »Mitt är guldet, mitt är ock silvret, 
säger Herren Zebaot.» Men av idel nåd ger 
han dig tillfälle att få vara med ocli satsa 
fill evigheternas stora vinstutdelning, vilken 
ej sker efter lottdragning utan efter uppsåt.

En av de tyngst vägande insatserna är 

förbönen. Men för att den skall bli sann 
och innerlig, måste den trängas fram av 
ett innerligt behov, fött av en lika innerlig 
övertygelse, att hjälp behövs och kan givas. 
Därför finns ingen, som så kan bedja för 
sjunkande hednasjälar som missionärerna. 
Därmed menar jag icke blott de, som arbeta 
på fältet därute, utan med lika rätt de, som 
fått sitt intresse väckt genom dem, dessa, 
som likt Aron och Hur stå och stödja den 
oftast trötte, alltid svage mannen och kvin­
nan vid fronten. Detta offer, denna bön, 
denna samverkan, det är missionsarbete, 
det är att erövra världen åt Mästaren.

Den som ordentligt fått pröva sina kraf­
ter ocli mäta sina resurser inför verklig­
heten sjunkande, han förstår att rätt be­
tona sångarens maning: »Rädda de döen­
de, lyft dem som sjunka!» Den mänskliga 
begränsningens stängande dygrav manar 
tili ödmjukhet men tystar ej ropen till Ho­
nom, som kan hjälpa.
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Till en såningsman.
Din åker du plöjer med blänkande bill, 
där stadigt bak p/ogen du gångar.
Och torva vid torva du vänder ti//, 
medan jorden av fetma ångar.

/den din säd må du kasta med givmild hand 
i den nyredda jordens gömma.
Ty livet än bor uti stoftets grand, 
och ur rymden dess krafter strömma.

Snart tiltorna ligga i vårens sol 
som svarta och nyredda gravar.
Och begravet och dött är allt liv från i fjol, 
där den järnskodda foten travar.

Vad djupast du gömde i jordens mull 
av ditt eget åt vinterdva/an, 
det kanske skall gro för din kärleks skull 
till andras tröst och hugsvalan.

‘Karl-Glis.

ten och blek pojke — »Babyn» kallade vi 
honom — hade genom sina felaktiga svar 
uppväckt lektorns vrede. Han rusade mot 
»Babyn» och lyfte sin hand för att giva 
den stackars darrande gossen en örfil. 
Lektorn var en kraftig man; och mer än 
en av oss hade fått veta, hur det kändes att 
få ett slag av hans hand. Vi nästan bäva­
de för »Babyn».

Då ljöd en klar och underligt fast gosse­
röst genom klassrummet:

— Slå honom icke, lektorn! Han har 
inte ont gjort. Han kan ju icke hjälpa, 
att han glömt en del saker. Jag vet, att 
lian läst över grundligt!

Stela sågo vi på Franciskus, ty det var 
han som talade. Detta var något oerhört. 
Vi väntade, att lektorn omedelbart skulle 
rusa på Franciskus. Men därav blev intet. 
Han spände ögonen i vår hjälte, men den­
ne såg fast och lugnt tillbaka. Ocli något 
än oerhördare skedde. Läraren vände helt 
om och gick utan ett ord tillbaka till sin 
kateder. -----------

Jag tror att Franciskus under andra livs­
omständigheter skulle lia lilivit en histori­

ens storman. Men lians moder dog under 
lians gymnasisttid. Frans måste avbryta 
studierna ocli tog anställning vid ett skogs­
bolag i Norrland.

Och nu är han död! Den lilide, starke, 
gode, ocli modige Franciskus liar redan gått 
fill den värld lian aldrig tvivlade på ocli 
alltid längtade till.

Min vän skriver vidare:
» -----------Han dog, som lian levat. Den

lunginflammation, som tog lians liv, ådrog 
sig Franciskus vid en långfärd på skidor 
till en fattig skogsarbetarfamilj, vilken lian 
hjälpte i deras fattigdom. ------

Jag fruktar, broder, att jag är en mycket 
världslig man, men vid minnet av Francis­
kus får jag alltid en manande känsla av 
hur obetydligt allt annat är mot det, som 
liar sitt ursprung ocli fäste i Gud. Och sä­
kert var Franciskus en större människa än 
oss andra. -----------»

Förvisso. En sann Guds stridsman var 
lian, Franciskus, och vår värld skulle se 
åtskilligt bättre ut om det funnos många 
som han. Den skulle vara mindre feg och 
grym och vankelmodig.
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NÅGRA AV SÖNDAGSSKOLVERKSAMHETENS
BANBRYTARE.

— Av Nath. Fredriksson. —
— I. —

Robert
Söndagsskolverksamheten är nära nog 

lika gammal som kristendomen, ty enligt 
historiska uppgifter lär man kunna finna 
söndagskolor så långt tillbaka som i slutet 
av andra århundradet. Tertullianus skall lia 
upprättat sådana omkring år 180 e. Kr. 
Bland lärarna märkes särskilt Origenes, 
död 254. Jag liar härmed 
ej velat påstå alt ordnad 

söndagsskolverksamhet 
bedrevs, men att tanken 
därpå fanns förverkligad.

Under den katolska ti­
den ha vi ej att räkna 
med vare sig söndagsskola 
eller gudstjänst, men un­
der reformationstidevar­
vet började den åter spi- 
ra upp. Reformatorn Mar- 
lin Luther inrättade sön­
dagsskolor i Wittenberg 
år 1527 och åtskilliga and- 
ra synas lia följt exemp­
let. Jolin Knox började 
dyl. söndagsskolor i Skott- 
land vilka, enligt uppgif­
ter, fortforo till år 1710. 
En gudfruktig kyrkomän, 
Carlo Boromeo i Milano, 
upprättade ett helt nät av 
söndagsskolor i sitt stift 
år 1580. I Amerika ocli 
På andra platser fun- 

Staty i London av Raikes.

nos skolor redan på 1670-talet.
De nu nämnda söndagsskolorna kunna 

mer anses som försök än som planmässigt 
bedrivna skolor. Det verkliga genombrot- 
tet skedde först på 1700-talet, ocli själva 
banbrytaren blev en boktryckare i staden 
Glouchester vid namn Robert Raikes.

Han föddes i nämnda stad år 1735. Om 
Raikes hem ocli tidigare levnadsår saknas 
Uppgifter. Först i ocli med hans framträ- 
dande som söndagsskolans grundläggare 
blev lian känd för världen.

Tillståndet i de engelska städerna synes 
la varit fruktansvärt, särskilt bland bar- 
hen från fattiga liem. Vi låta Raikes själv 
berätta något därom, ocli om hur lian kom 

På tanken att börja söndagsskola.

Raikes.
»Behovet av en trädgårdsmästare ledde 

mig en dag till en utkant av staden, där 
den fattigaste befolkningen bodde. Under 
det jag väntade på mannen, som för till­
fället var borta, varseblev jag hopar av 
trasiga barn, lekande och stojande på ga­
lan. Jag frågade en förbigående kvinna, 

om barnen voro hemma i 
denna stadsdel, och be- 
klagade deras uppförande. 
’Ack, lierre’, svarade hon, 
’om ni vore här en sön­
dag, skulle ni i sanning 
häpna, ty då är gatan 
uppfylld med trashankar, 
vilka den dagen äro fria 
från sysselsättning. De 
fördriva tiden med stoj 
och oväsen, kasta sten, 
svärja, slåss och förban­
na så förskräckligt, att det 
mera påminner om liel- 
vete än någonting annat. 
Vi hava en aktningsvärd

försam­prästman i

Detta samtal
kes

ling, som har satt några 
av dem i skola om var­
dagarna, men på sönda­
garna få de sköta sig 
själva och följa sina egna 
lustar, utan att hindras 
av sina lika okunniga ocli 
ogudaktiga föräldrar! 

ledde mig — fortsätter Rai- 
på den tanken, att det skulle åt-

minstone vara ett oskadligt försök, ifall nå­
got kunde göras för att på detta sätt helga 
sabbaten. Med nämnda kvinnas hjälp upp­
sökte jag fyra välvilliga kvinnor i grann­
skapet, vilka voro vana att undervisa i var- 
dagsskolor ocli förband mig att betala dem 
1 shillings (90 öre) för dagen, om de mot- 
togo ocli undervisade de barn jag varje sön­
dag skickade dem. De gingo villigt in på 
förslaget. Därpå meddelade jag den förut 
nämnde prästmannen min plan, som myc­
ket behagade honom. Han lovade att på 
söndagseftermiddagarna besöka skolorna 
ocli övervaka dessa små hedningars fram­
steg. Detta skedde i juli 1780.»
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JÖNKÖPJNGSSKOLANS NYA TOMT INVIGD.
Den 9 maj var ett betydelsefullt datum 

för Jönköpings Kristliga Folkhögskola. I 
samband med den traditionella årshögtiden 
för Jönköpings Ansgariiförening och dess 
ungdom invigdes nämligen den nyligen in­
köpta tomt, på vilken det är meningen att 
uppföra lokaler för Jönköpings Kristliga 
Folkhögskola. Jönköpingsskolan har allt 
ifrån sin start liaft många svårigheter att 
kämpa med, av vilka den främsta utan tvi­
vel varit trångboddheten. Lokalerna på 
Klostergatan, vilka inretts i en bostadsvå­
ning, ha med varje år som gått visat sig 
alltför trånga och ur stånd att fylla sitt än­
damål. Elevantalet har ständigt ökats, un­
der det att skolsalarna omöjligt kunnat 
utvidgas. En av de viktigaste förutsättning­
arna för en skolas verksamhet är frisk luft, 
men denna har i betänklig grad saknats ocli 
då skoltimmen varit slut, har den trånga, 
stensatta gården omöjligt kunnat tjänst­
göra som promenadplats, utan eleverna ha 
måst söka sig ut på gatan. Likaså ha ele­
verna icke kunnat inkvarteras i ett skol- 
hem i samband med folkhögskolan utan 
måst bo på olika håll ute i staden.

Trots dessa mindre gynnsamma yttre be­
tingelser har dock skolan fått vara till 
stort gagn under sin tioåriga tillvaro. De 
som fått förmånen att tillbringa ett läsår 
där ha med synnerlig glädje och entusiasm 

tänkt tillbaka på skoltiden, som gav dem 
så ofantligt mycket både av vidgade syn­
punkter och andlig uppbyggelse ocli icke 
minst ett rikt, inspirerande kamratliv.

Men mitt under allt detta lia skolans rek­
tor och eleverna drömt om en tid, då sko­
lan fått flytta ut från stadens stengator, då 
eleverna skulle få solsken ocli njuta barr- 
skogsluft och fröjdas över naturens härlig- 
liet. Det är den drömmen, som nu håller 
på att gå i uppfyllelse. Uppe vid Stads­
parken, granne med Immanuelsförsamling- 
ens sommarhem Parkudden, har det lyc­
kats skolans energiska styrelse att inköpa 
ett tomtområde, ej mindre än omkring 6 
tunnland, samt skogbeväxt och underbart 
vackert beläget med samma hänförande ut­
sikt över staden och Vättern som Stads- 
berget kan uppvisa. Den tomten är ett 
verkligt fynd, och de män som närmast 
lagt sig ut för dess inköp äro allt erkän­
nande värda. Då ändamålsenliga skolbygg­
nader blivit uppförda på området finnas 
alla tänkbara gynnsamma yttre förutsätt­
ningar, och får denna nya skola bli bärare 
av den anda, som besjälat den hittillsva- 
rande skolan, blir det en andlig krafthärd 
av betydelse för svensk troende ungdom.

Uppe på denna vackra plats var det som 
ett par hundra personer samlats Kristi 
liimmelsfärdsdag på morgonen för att när-

Den första söndagsskolan hölls i en viss 
herr Kings bostad. Barnen skulle komma 
dit kl. 10 f. m. och undervisades till kl. 12. 
Efter en rast mellan 12 och 1 fortsattes 
undervisningen till kl. 3 e. m., då de fingo 
följa sin lärarinna till kyrkan. Återkomna 
därifrån fortsattes undervisningen från kl. 
12 5—1/26 e. m. Ämnena voro katekes och 
innanläsning. Nästan oförklarligt tilldrog 
sig söndagsskolan allmänhetens intresse. 
Tre år senare skrev Raikes till en vän föl­
jande: »Jag önskar, att du vore här och 
kunde se verkningarna av min plan. En 
kvinna, som bor i en gränd, där söndags­
skola hålles, sade mig för någon tid sedan, 
att platsen har nu en försmak av himmelen 
jämfört med vad den förr var. Antalet 
barn, som mottaga undervisning, är så 
stort, att jag förundrar mig däröver.

Söndagsskolverksamheten spred sig has­
tigt till kringliggande städer och l>yar. Är 
1784 bildades den första söndagsskolan i 
London. Året därpå bildades en söndags- 

skolförening kallad: »A Society for the 
support and encouragement of Sunday 
School in Ilie different Counties of Eng­
land» (Förening för söndagsskolans under­
håll ocli uppmuntran i Englands olika grev­
skap.) Inom loppet av några få år under­
visades i Englands söndagsskolor c:a 
250,000 barn. De avlönade lärarna ersat­
tes snart av frivilliga, och skolorna indela­
des i klasser eller grupper.

Så började den väldiga rörelse, som i dag 
samlar c:a 30 miljoner barn ocli 3 milj, lär 
rare kring Guds ord om söndagarna, och 
den enkle boktryckaren i Glouchester fick 
bliva ett Guds redskap till välsignelse för 
många människor. Han dög år 1811. Ar 
1880 vid söndagsskolans hundraårsjubile­
um restes lians minnesstod på Thames 
Embankment i London. Det största min­
net av hans arbete är dock de många, som 
genom hans arbete direkt eller indirekt 
vunnits för Guds rike.
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En del av deltagarna i invigningen.

vara vid invigningen. Efter sång av folk- 
Högskolans kör talade skolstyrelsens ord- 
förande, landsfogde Fr. Hjortsberg. I sitt 
tal påminde han om de gångna tio åren och 
vad de inneburit. Han gav uttryck för sty- 
relsens erkänsla gent emot skolans lärare 
och rektor, gent emot eleverna ocli alla mis- 
Sionsvänner, som genom bidrag eller an- 
delsteckning understött skolan. Han fram- 
förde också till Svenska Missionsförbundet 
ett tack för den välvillighet, som tagit sig 
uttryck i de årliga anslagen och nu senast 
’beslutet att ställa 100,000 kr. ur fonden 
för församlingstjänarinneverksamheten till 
förfogande, mot villkor att nödiga lokaler 
upplåtas för församlingstjänarinnornas 
kurser och att skolans lärarekrafter stå till 
förfogande då. Tack vare detta tillmötes- 
säende blir det skolan möjligt att få nya, 
tidsenliga lokaler.
Efter landsfogdens tal förrättade mis- 

Sionsföreståndare Nyrén själva invigningen 
och anbefallde den inköpta tomten åt Gud 
att tjäna sitt stora och heliga syfte för ung- 
domens kristliga fostran. Efter det stäm- 
hingsmättade invigningstalet framförde un- 
dertecknad en hälsning från den troende 

ungdomen ocli uttalade den förhoppning­
en, att jönköpingsskolan i framtiden mer än 
hittills skulle bli föremål för S. M. U.-arnas 
varma intresse och att allt fler från dess 
led skulle söka sig dit för att få den bild­
ning, som skolan kan giva.

Vid högtidligheten bidrog även Imma- 
nuelskyrkans manskör med sång och dok­
tor G. Palmær avslutade med ett kort an­
förande.

I all sin enkelhet var denna invigning 
högtidlig och stämningsrik. Måtte lika var­
ma böner, som då uppsändes, även i fort­
sättningen bedjas för skolan och dess verk­
samhet, och måtte de varmhjärtade, intres­
serade orden från de olika talarna följas 
av en lika intresserad gärning från icke 
minst den troende ungdomens sida. Vi in­
om S. M. U. böra glädjas däröver, att vi 
äga en sådan skola som Jönköpings Krist­
liga Folkhögskola med dess intima kontakt 
till vårt Missionsförbund och vårt ungdoms­
arbete. Glädjande skulle det vara, om sko­
lan i sina nya lokaler, vilka den hoppas 
kunna inviga hösten 1930, skulle få upp­
leva en oanat rik blomstringstid.

Aug. K —r.

S. M. U:s årsmöte hålles i Stockholm den 14 juni enl. program i 
detta nr. Alla ungdomsföreningar äro välkomna att sända ombud. 

Glöm ej Lidingökursen den 15 —28 juli.
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Ungdomsföreningen i Nås.

(0

FRÅN ARBETSFÄLTET.
Nås. En systrarnas afton var Kristi himmelsfärds- 

dag anordnad inom Nås kristliga ungdomsförening. 
De nationalklädda systrarna skötte programmet på 
ett utmärkt sätt. Att det för oss bröder blev en 
trevlig och angenäm högtidsstund, när systrarna eller 
»kullorna» sörjde för underhållningen, säger sig självt.

Som vi Nåsungdomar visst aldrig varit synliga i 
denna vår egen tidning, passa vi detta tillfälle att 
presentera oss och sända en hälsning från systrarnas 
afton i Nås till kamrater landet runt. Odd.

Skånes kristliga ungdomsförbund har hållit sin års­
konferens i Malmö den 8—9 maj och kunde samtidigt 
fira minnet av sin 30-åriga tillvaro. Till högtiden, 
som hölls i Betelkyrkan, hade ett 40-tal föreningar 
låtit representera sig medelst 69 ombud. Vid förhand- 
lingsmöte som hölls på eftermiddagen den 8, hade 
förutom ombuden ett stort antal för ungdomsverk­
samheten intresserade infunnit sig. Såväl ombud 
som övriga deltagare hälsades välkomna av ordf, i 
styrelsen, pastor Karl Gustavsson, som även ledde 
konferensens förhandlingar. Bland viktigare beslut 
må nämnas, att styrelsen fick konferensens uppdrag 
att kalla efterträdare till pastor Paul Edman, vilken 
verkat i förbundets tjänst i två års tid, men som från 
och med årets utgång lämnar denna verksamhet. 
Dessutom bemyndigades styrelsen att så långt möjligt 
är ekonomiskt understödja sådana smärre föreningar, 
som på egen hand anställa evangelister för sin verk­
samhet under kortare perioder. Konferensen beslöt 
vidare att i likhet med föregående år för en tid av 
sex månader kalla pastor Percy Olofsson samt på 
obestämd tid Joh. Holmstrand från Limhamn. En 
juniorvecka, i likhet med den som hölls i Tjörnarp 
förliden sommar, beslöt konferensen anordna även 
innevarande år å samma plats. Vidare beslöts an­
ordna en ungdomskurs på senhösten. Förbundets 
slora sommarmöte hålles i Limhamns kyrkogrotta 
första sönd. i juli med pastorerna Edman och Land- 
mér som talare.

Konferensens offentliga möten blevo synnerligen 
goda och välsignelserika. Tillslutningen var också 
den största på många år. I all synnerhet var det en 
glädje att se den stora skara ungdom, som samlats 
från skilda håll, många av dem mycket långväga 
ifrån. På förmiddagsmötet Kr. himmelsfärdsdag då 

red. Joh. Gustavsson från Stockholm ocli pastor Ed­
man talade, fick man en livlig förnimmelse av all 
den gamla läsareandan lever kvar ibland oss, och 
när vid mötets slut den väldiga skaran med en kraft, 
som nästan gjorde orgeln ohörbar, upprepade gånger 
sjöng kören: »Halleluja, jag har en vän, som förer 
mig till himmelen» — då kände man, att hjärtat 
var med ocli att det hela uppbars av en äkta och 
stark glädje ocli hänförelse, av jublande segervisshet 
ocli tro. På e. m. var konsert anordnad under kan­
tor O. Arnös ledning, varvid medverkade Skånes 
Kristl. Sångarförbund, Malmö Krist!. Sångarförbund, 
Malmö alliansorkester samt solisterna O. Arnö och 
fru Ester Fellman. Joh. H—d.

Skånes kristliga sångarförbund höll sitt konstitue­
rande möte i Salemskyrkan den 8 maj. Sångarna 
hälsades välkomna av faktor Alfr. Andersson, som 
även inledde mötet med bibelläsning och bön. Sedan 
Joh. Holmstrand, Limhamn, utsetts att leda förhand­
lingarna ocli Alfr. Andersson att föra protokollet, 
genomgicks det av interimstyrelsen uppgjorda för- 
slaget till stadgar för sångarförbundet. Förslaget an­
togs med ett par smärre ändringar. Av stadgarna 
framgick, att förbundets uppgift skulle i första hand 
vara att understödja Skånes Kristl. Ungdomsförbund 
och Skånes Missionssällskap i deras verksamhet. En 
styrelse av nio ledamöter valdes. Dessa voro: 0. 
Arnö, Alfr. Andersson ocli Joh. Holmstrand fr. 
Malmö, A. Kjell och W Eborn, fr. Trelleborg, O. Pers­
son, Billesholm, A. Hultén, Kristianstad, H. Lindgren, 
Lund, och John Persson, Landskrona.

På förslag av interimstyrelsen beslöt förbundet 
medverka vid Skånes Missionssällskaps stora som- 
marmöte på Vanneberga midsommardagen samt att 
om möjligt anordna en konsert i Landskrona någon 
gång på hösten. Joh. H—d.

Västmanlands läns ungdomsförbund av S. M. U. 
hade den 4 öch 5 maj sitt årsmöte i Sala. Styrelsen 
sammanträdde lördag f. m. under distriktsförestån- 
dare Sam. Larssons ordförandeskap. Vid ombudsmö­
tet, som hölls på eftermiddagen, voro 31 föreningar 
representerade av 39 ombud.

Sedan ordf, inlett med en kort predikan och väl­
komsttal hållits utsågos till mötesfunktionärer: Sam-
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Deltagarna i K. M. K:8 utfärd vid ankomsten till Borgen.

3.

Larsson, K. Aström, M. Vallander och A. Sandberg. 
Inträde i förbundet beviljades Altuna ungdomsför­
ening. Styrelse- ocli revisionsberättelserna föredrogos. 
in livlig verksamhet har under det gångna året be- 
drivits. För första gången har förbundet deltagit i 
Dilmissionssöndagen. Erfarenheterna voro goda, och 
man lieslöt anordna en liknande dag söndagen den 
18 augusti. Räkenskaperna ha omslutit kr. 4,674:62. 
Full och tacksam ansvarsfrihet beviljades styrelsen. 

il ledamöter i styrelsen valdes M. Vallander, Väs- 
terås, A. Sandberg, Köping, och J. Wåhlén, Oster- 
y^la, med K. Aström, Västerås, och fröken Ruth 
Thalén, Skultuna, som suppleanter. Till ombud vid. 

M. U:s konferens valdes posttjänsteman O. T. 
Lindh, Köping, folkskollärare G. Odén, Sala, och frö- 
ken Rutli Tillman, Huddinge. Suppleanter hrr G. 
Petersson, Munktorp, och A. Hedlén, Sala, samt frö- 
cen Ruth Thalén, Skultuna. Ungdomskurs kommer 
ait hållas 23—26 jan. 1931 å plats som senare be- 
Stämmes. Till evangelistkursen i höst anslogs 50 kr. 
ill ny ungdomsmissionär beslöts kalla studeranden 
Faul Pettersson, Missionsskolan, som i vår avslutar 
sina studier.
Sommarmötet, som är gemensamt med Ansgarii- 
öreningens, hålles i Västerås söndagen den 7 juli. 
På lördagskvällen ocli söndagen höllos offentliga 

oten. Talare' voro distriktsförest. Sam. Larsson, 
pastorerna j. Rydhe, Norrköping, K. Aström, Väster- 
as, samt M. Ahlin, Sala.
Det om livaktighet ocli stort intresse för ungdoms- 

1betet vittnande årsmötet avslöts på söndagsefter- 
ciddagen med en konsert nv Sala missionskyrkokör 

h Västerås missionsförsamlings manskör.

SIR. M. K. i Stockholm. En lyckad utfärd hade 
oekholmsavdelningen av Kamraternas Motorklubb 

Tonlagen den 12. maj. Efter samling vid Solnavägen 
Sees färden över Tureberg—Fresta—Vallentuna till 
(‘biesterhemmet Borgen, Stocksund, där- middag in- 

8s under gemytlig stämning. Efter middagen hölls 
nemkväm med korta tal av flera medlemmar samt 
hg och musik. Till slut hölls ett kort förenings- 
fhite, innan var och en för sig återvände hem. I ut- 
reden som företogs under strålande vackert väder 

itogo 19 bilar med c:a 75 personer.
Klubben är en sammanslutning av troende motor- 

ur olika samfund ocli har till uppgift att till- 
terrataga gemensamma intressen i ekonomiska, trafik- 
1 bitska och andra frågor samt även att samla de 
roende motormännen inom en kristlig motorklubb. 
Applysningar om klubben erhålles genom respektive 

delningars sekretariat (för Stockholmsavdelningen 

gm ordf. Hj. Lager, Döbelnsgatan 64, Tel. V. 201 76 
eller sekr. O. Lindqvist, Jakobsbergsgatan 39, Tel. N. 
89 35) eller direkt från Centralstyrelsen, Örebro.

Jönköping. I Jönköping avhöll Jönköpings läns 
Ansgariiförening och dess ungdom sina högtider den 
8—9 maj. Onsdagen den 8 kl. 11 f. m. samlades 
juniorledareförbundet till årsmöte under ledning av 
pastor O. R. Bäckman. Vid detsamma höll sekr. A. 
Keijer ett föredrag över ämnet »Juniorerna och ung­
domsverksamheten», varefter årsmötesförhandlingar 
vidtogo. På eftermiddagen inleddes Ansgariiföre- 
ningens konferens med predikan av missionsförestån­
dare J. Nyrén. Ombud och övriga intresserade hade 
infunnit sig i så stort antal, att nedre botten i Im- 
manuelskyrkan var fullsatt, och därjämte funnos 
gott om åhörare på läktaren. Distriktsförest. Hen­
riksson, som blev konferensens ordförande, hälsade 
ombuden välkomna, varefter årsmötesförhandlingar 
vidtogo. På kvällen var samkväm anordnat, varvid 
korta anföranden höllos av bl. a. Nyrén, Keijer och 
missionär Gottfrid Palmberg, som nyss hemkommit 
från Östturkestan. Jönköpings läns, kristliga sångar- 
förbund medverkade med vacker sång under ledning 
av folkskollärare Carl-Elov Nordström.

På Kristi himmelsfärdsdag voro på förmiddagen 
möten anordnade i samtliga Missionsförbundets lo­
kaler i staden. I Immanuelskyrkan talade missions- 
förest. Nyrén och doktor G. Palmær och i Gamla 
Missionshuset sekr. Keijer och pastor Persson. Lo­
kalerna voro till trängsel fyllda av andäktigt lyss­
nande åhörareskaror. På eftermiddagen var ung- 
domshögtid i Immanuelskyrkan med föredrag av kon­
ferensens båda huvudtalare samt pastor Björk, Näs­
sjö. Distriktsföreståndaren avslutade.

På kvällen hölls en synnerligen lyckad konsert av 
sångarförbundet under ledning av folkskollärare 
Nordström. Som solist medverkade fröken Kerstin 
Lindberg, Stockholm. Konserten fick en särskilt hög­
tidlig prägel därigenom att det var tio år, sedan 
sångarförbundet bildades.

Helhetsintrycket av konferensen i Jönköping var, 
att den vittnade om andlig livaktighet ocli hänförel­
se för missionens verk i de småländska bygderna.

Göteborg. Den sedvanliga pingstkonferensen, an­
ordnad av Betlehemskyrkans ungdomsförening, har 
hållits under synnerligen talrik tillslutning och varm 
andlig stämning. Främmande talare under högtiden 
voro rektor G. Mosesson, Lidingö, och sekr. A. Kei­
jer, Stockholm. Redan vid inledningsmötet pingst­
afton hade cirka 1,500 personer samlats, till över­
vägande del ungdom. Pingstdagen blev konferensens



358 UNGDOMSVÄNNEN. N:r 22

höjdpunkt vad tillslutningen beträffar. Vid förmid- 
dagsgudstjänsten var den rymliga kyrkan i det när­
maste fullsatt av deltagare och vid kvällsmötet tor­
de bortåt 2,000 personer varit närvarande. På efter- 
middagen höll Västkustens kristliga sångarförbund 
konsert, vilken tilldragit sig stort intresse och kun­
de glädja sig åt mycket talrik tillslutning. En kör 
på cirka 200 sångare medverkade under musikdirek­
tör A. Brodins ledning. Som solist medverkade frö­
ken Ragnhild Svedberg, Göteborg, och rektor Moses- 
son höll föredrag över ämnet »Det himmelska med- 
borgareskapet». Konserten gav synnerligen rik be­
hållning både ur konstnärlig och andlig synpunkt.

Konferensen fortsatte annandag pingst med mor­
gonmöte i Slottsskogen, gudstjänst kl. 11 f. m. och 
avslutningsmöte kl. 6 e. m. Även denna dag var av 
Gud rikt välsignad, och då konferensens ledare, pas­
tor Adolf Andersson, vid avslutningen gav uttryck 
åt sin tacksamhet för vad konferensdagarna skänkt, 
talade han säkert å alla deltagares vägnar. Gud ha­
de ännu en gång rikligen mött sitt folk och utgjutit 
Andens välsignelser över Västkustens ungdom.

Program
vid

Svenska Missionsförbundets Ungdoms 19:e 
årsmöte i Stockholm

Fredagen den 14 juni 1929.
AUDITORIUM.

Kl. 9 f. m.—12.15 e. m. Arsmötesförhandlingar.
» 1 e. m. Föredrag av pastor Josef Roth. Ämne: 

Arvet från fäderna och nutida frikyrklig ung- 
domsrörelse. Ev. samtal.

IMMANUELSKYRKAN.
Kl. 5 e. m. Årshögtid.

PROGRAM.
1. Gemensam sång n:o 569.
2. Inledning. Red. Joh. Gustafsson.
3. Solosång. Fröken Kerstin Lindberg.
4. Föredrag. Fil. kand. Josua Sommarström. Äm­

ne: Vad väntar man av S. M. U.?
5. Gemensam sång n:o 592. (Kollekt för S. M. U.)
6. Solosång. Fröken Kerstin Lindberg.
7. Predikan. Pastor Frank Mangs.
8. Solosång. Fröken Kerstin Lindberg.
9. Gemensam sång n:o 773.

Bland Rysslands folk
I missionens och Röda Korsets 

tjänst. Del II.
Av WILH. SARWE.

Pris häft. kr. 6: —, biblioteksband kr. 7; 50.
“Här skildras händelser av stort intresse, 

vilka icke förut varit behandlade i svensk 
litteratur. — Rekommenderas på det livligaste.“

Th. Wennerström i Aftonbladet.
“Den är utmärkt målande och i hög grad 

intressant även ur kyrkohistorisk synpunkt."
Professor Hj. Holmquist.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm.

öckerö kristliga ungdomsförening höll sitt årsmöte 
söndagen den 7 april. Mötet öppnades av M. Andre­
asson, som läste 2 Tim. 2: 1—19 samt bad om Guds 
välsignelse över ungdomarna och mötet. Föreningens 
mångårige ordf. Algot Alexandersson hälsade de när­
varande välkomna till årshögtiden. Den avgående 
styrelsen beviljades full och tacksam ansvarsfrihet. 
Till styrelse för är 1929 valdes ordf. A. Alexanders­
son. De övriga ledamöterna äro: V. Utbult, J. Palm, 
R. Karlsson, 11. Larsson, Annie Pettersson samt Hulda 
Johansson. Föreningen räknade vid årsmötet 84 med­
lemmar. Anslag gåvos till ungdomskretsen, till fis- 
kare- och sjömansmissionen i Grimsby, till traktat- 
spridarna och sjukbesökarna. Mötet avslutades med 
bön om förnyad kraft till fortsatt vandring i Jesu 
efterföljd. R. K.

Brevaftnar.
Annonsörerna erinras om, alt annons ovillkorligen 

måste vara insänd senast åtta dagar före den tidnings 
utgivningsdatum, i vilken annonsen önskas införd.

Knislinge kristliga ungdomsförening anordnar 
brevafton onsdagen den 5 juni. Märk B. A. adr.: 
Thyra Svensson, Alfhem, Vanås.

Björkö juniorförening anordnar brevafton den 15 
juni 1929. Kära ungdomar, gläd oss med ett brev 
till vår med stora förväntningar efterlängtade brev- 
afton. Adr.: Ingegerd Andersson, Björkö, Regna. 
Märkas B. A.

Älgarås kristl. ungdomsförening anordnar brevaf­
ton den 15 juni 1929. Trossyskon landet runt, gläd 
oss med många brev! De märkas »B. A.» och adres­
seras till Sven Granath, Sjöbron, Älgarås.

E N N
som tvivelsutan skall väcka stort 
intresse och bliva till stor nytta 
för såväl predikanter som andra 
för det själavinnande arbetet in- 
--------- tresserade är -------------

PREDIKANT OCH FÖRSAMLING I
DET ARBETET

Av teol. dr. Charles L. Goodell.

Översatt från engelskan av G. L. Lennarth

Ur innehållet: Själavårdens plats i 
väckelsearbetet. Väckelsearbelet på 
tu man hand. Lekmännen i väc- 
kelsearbetet. Serier av väckelse- 
möten. Väckelsepredikan. Allians- 
möten. Väckelsearbetet i söndags­

skolan. Väckelsearbelet under 
sommaren.

- 
-

-

Pris kr. 2: 50.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm.

-
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|UTKOMMEN ÄR NU| 
ITREDJE DELEN|
I AV
= II = = ==

I SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDET 1
- DESS UPPKOMST OCH FEMTIOÅRIGA VERKSAMHET. -

IINRE MISSIONEN 1
= OMFATTANDE DALSLAND OCH GOTTLAND, SVEALAND
= OCH NORRLAND.
-Av missionssekreteraren fil. kand. AXEL ANDERSSON.-

Pris häft. kr. 6: —, klotb.
kr. 7: 50, halvfr. kr. 9: 50.

Ur pressens omdöme angående första och andra bandet:
»Den yppersta minnesgärden, som jubel- = 

i Sverige framkallat, är Axel Anders- =
; Inre missionens historia.» =

David Nyvall i ~
Förbundets Veckotidn., Amerika. =

»Det er et ypperligt Bidrag til en Skild- = 
af det frikirkelige Liv i Norden.» =

Morgenstjernen, Danmark. =

»Ingen, som intresserar sig för svensk 
kyrkohistoria, kan underlåta att skaffa sig 
detta bokverk.»

Västernorrlands Allehanda.

» -- missionssekreterare Andersson 
kan skriva histnria, sä att det blir ett nöje 
att läsa den.»

Dala-Tidningen.

• Obs.! Varje hem och bibliotek bör köpa detta arbete! -

§ SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, - 
Stockholm.
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Ungdomskurs i Gränna,
anordnad av S. M. U., hålles den 19—23 juni 1929. 
Som talare medverka S. M. U:s sekr. Josef Mellin 
och Josua Sommarström, distriktsförest. A. Hen­
riksson, distriktssekr. K. A. Karlen, pastor H. Köl- 
lerström, pastor Karl Äberg m. fl. Troende ungdom 
från Jönköpings läns och Hallands distrikt hälsas 
hjärtligt välkomna. Anmälan sker till pastor Karl 
Äberg, Gränna, före den 15 juni.

S. M. U:s Expedition.

Tollarps Lanthushållsskola.
Skåne: Kristianstads län.

Ny kurs om 3 % mån. börjar d. 15 juni.
Undervisning i matlagning, bakning, tillvarata­

gande av slakt, konservering samt vävnad och söm­
nad. — Skolan är understödd av stat, landsting och 
hush.-sällsk. Friplatser och statsstipendier. Låga 
omkostnader. Prospekt fritt på begäran genom före­
ståndarinnan adr.: Tollarp. Rt. 23.

Ruth B:son Norup.

RAKTISKA SKOLAN
Landets största och äldsta statsunderst., kristl.

Tag del av skolans prospekt!

läroverk för vuxen

Försäkra

Kristinehamn
ungdom.

Eder
om plats i tid!

REALSKOLEAVDELN. 1 ei. 2-årig, största tidsvinst, utmärkta examensresultat. Börjar 26 aug.
ALLMÄNBILDANDE AYD. Praktiskt betonad folkhögsk.-kurs. Förber. för seminarier och sjukvård. Viss valfrihet 

i ämnen. Börjar 1 nov.
Börjar 26 aug.

HANDELSSKOLAN, Fullständigt allm. & högre handelsinstitut. Spec.-kurser för korrespond. och försäljare. 
Börjar 26 aug.

TEKNISKA SKOLAN. Byggn.- & Elektrotekn. linje. Förber. för statens tekn. gymnasier. Börjar 26 aug.
HUSMODERSSKOLAN. 3- & 5-mån. kurs. Erkänt förstkl. utbildn. Konserveringskurs 1 mån. Börjar 1 aug.
SLÖJDSKOLAN. 2-10 mån. kurser. Linne-, kläd- & konstsöm. Füllst, vävkurs. Börjar 1 aug. & 1 sept.

NVHET! Försäljn.- & Skyltningskursen och Förbered, kurs till tekn. gymnasier och fackskolor. 
■ God och sund kamratanda! Skolan kräver energiskt studiearbete! Goda resultat!

Prospekt mot porto! O. Helling, rektor.

För väckelsearbetet.

Vägvisare för nyomvända
Av pastor Joset Roth.

En synnerligen värdefull traktat.
Giv varje nyomvänd ett ex. av densamma.

Pris pr st. 10 öre.

Vad händeri Kina?
Kinas nutidsläge, tolkat 

av en kines.
Av pastor MARCUS CHENG. B. A.

Pris häft. kr. 2: —.
“Det märks fullväl, att det ar den bildade, 

bereste och världsvane mannen som talar."
R. Tomson i Sanningsvittnet.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm.

Rekvireras frän

Svenska Missionsförbundets Förlag.
SVENSKA TRYCKERI
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